
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2014 № 2368-   па           

О внесении изменений и дополнения
в  постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
22.10.2012 № 2182 «Об утверждении
Положения  о  ежегодном  городском
конкурсе  «Благотворитель  города
Южно-Сахалинска»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
22.10.2012  №  2182  «Об  утверждении  Положения  о  ежегодном  городском
конкурсе  «Благотворитель  города  Южно-Сахалинска»  (ред.  от  25.10.2013
№ 1951-па) следующие изменения и дополнение:

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  В целях организации,  проведения и  подведения итогов ежегодного

городского конкурса «Благотворитель города Южно-Сахалинска»:
2.1.  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-

Сахалинска»:
-  организовать  информационное  сопровождение  конкурса  в  средствах

массовой информации;
-  обеспечить организацию интерактивного голосования на официальном

сайте администрации города Южно-Сахалинска;
- организовать материально-техническое обеспечение конкурса;
-  обеспечить  формирование  и  утверждение  списка  расходов  на

материально-техническое обеспечение конкурса.
2.2. Управлению культуры администрации города Южно-Сахалинска:
- обеспечить разработку сценария и культурной программы проведения

торжественного мероприятия по подведению итогов конкурса.»



2
1.2. Пункт 3 исключить.
1.3. Пункты 4, 5, 6 считать пунктами 3, 4, 5 соответственно.
1.4.  В  пункте  5  слова  «первого  вице-мэра  города  С.А.Надсадина»

заменить словами «курирующего вице-мэра города».
2. В Положении о ежегодном городском конкурсе «Благотворитель города

Южно-Сахалинска»:
2.1.  В  пункте  3.10.  слова  «главной  странице  официального  сайта»

заменить словами «официальном сайте».
2.2. В пункте 4.3.:
2.2.1. В абзаце 2 слово «первый» заменить словом «курирующий».
2.2.2. В абзаце 9 слово «бизнеса» заменить словами «общественности и

(или) бизнес-сообщества».
2.3. Раздел VII считать разделом VIII.
2.4. Дополнить разделом VII следующего содержания:

«VII. Финансирование расходов на организацию, проведение и подведение
итогов конкурса

7.1. Финансирование расходов на организацию, проведение и подведение
итогов  конкурса  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  в  соответствии  с  бюджетными  ассигнованиями,
предусмотренными муниципальными программами городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

7.2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  предусмотренных  на  финансирование  расходов  на
организацию,  проведение  и  подведение  итогов   конкурса,  является
администрация города Южно-Сахалинска.

7.3.  К  расходам  на  организацию,  проведение  и  подведение  итогов
конкурса относятся:

‒ аренда помещения (совместное проведение мероприятия);
‒ изготовление и приобретение дипломов (плакет), благодарственных

писем в рамке, цветов;
‒ оплата  обеда,  ужина  и  другого  аналогичного  мероприятия,

связанного с официальным приемом администрации города Южно-Сахалинска
под  патронажем  мэра  города  —  главы  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск».

7.4.  Нормативы  материально-технического  обеспечения  конкурса
установлены в приложении № 4 к настоящему Положению.

7.5.  Списание  расходов  на  материально-техническое  обеспечение
конкурса  осуществляется  по  списку,  утвержденному  вице-мэром,
руководителем аппарата администрации города Южно-Сахалинска.»

2.5. Пункт 8.2. изложить в следующей редакции:
«8.2.  Победители  конкурса  награждаются  дипломами  администрации



3
города  Южно-Сахалинска  «За  возрождение  российских  традиций
благотворительной деятельности», изготовленных в форме плакет, и букетами
цветов.

Участники  конкурса,  не  вошедшие  в  число  победителей  конкурса,  по
решению  комиссии  могут  награждаться  Благодарственными  письмами
администрации города Южно-Сахалинска «За участие в решении социально-
значимых  проблем  города  и  активную  благотворительную  деятельность»  и
букетами цветов.»

3.   Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра города.

Мэр города С.А.Надсадин



4
Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 27.11.2014 № 2368-па

Приложение № 4
к  Положению 

 о ежегодном городском конкурсе
 «Благотворитель города Южно-Сахалинска»

НОРМЫ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ЕЖЕГОДНОГО ГОРОДСКОГО КОНКУРСА «БЛАГОТВОРИТЕЛЬ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСК»

№ Наименование показателей Действующая
норма в руб.

1. Приобретение (изготовление) цветов:
-  для физического лица (на одно лицо); до 2 500,0
-  для юридического лица (на одно лицо); до 5 000,0
- на оформление помещений до 100 000,0

2. Изготовление и приобретение дипломов (плакет), 
благодарственных писем в рамке (на одного участника конкурса)

до 3 000,0

3. Оплата (на одного участника) обеда, ужина и другого аналогичного
мероприятия, связанного с официальным приемом администрации
города Южно-Сахалинска под патронажем мэра города — главы 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

до 3500,0 

4. Аренда помещения (совместное проведение мероприятия) в час до 30 000,0

Исполняющий обязанности 
начальника Департамента                                                                    Л.Ю.Полякова


